VALESII ANNOTATIONES.

(37) Ἐξ Θεσσαλονικῆ τῆς Μακεδονίας. Hoc loco dubitationem meam lectori proponam. Exialmo igitur Thessalonicam, quæ caput fuit Macedonia, fuisse sub imperio Theodosii. Movet me primo quidem quod Theodosius, postquam a Gratiano Augustus renuntiatus fuisset Sirinii, Thessalonicam profectus, illic diu sedit, et legationes civitatum Orientis excepit: cumque in morbum incidisset, ab Ascholio ejus civitatis episcopo baptizatus est, ut scribunt Zosimus, Prosper, Socrates, et cæteri. Deinde in ea urbe positus multas leges edidit, quæ in Codice Theodosiano referuntur, sub titulo *De fide catholica et de hæreticis*, datæ Thessalonicæ. Denique in synodo Constantinopolitana, cui solos Orientis episcopos interfuisse constat, recensetur Ascholius episcopus Thessalonicæ, ut videre est supra, cap. 8. Post tempora quidem

Theodosii, quin Thessalonica sub Orientis imperatoribus fuerit, dubitari non potest. Fuit enim caput Illyrici orientalis, quod Macedoniam continebat et Daciam, ut docet Notitia imperii Romani. Sed sub initium imperii Theodosii ita fuerit, dubitari merito potest. Etenim Aurelius Victor et Zonaras disertè testantur, Gratianum Orientem duntaxat et Thracias tradidisse Theodosio. Et Zosimus scribit Valentinianum Juniolem, diviso cum fratre imperio, Italiam, Africam et Illyricum habuisse. Sed neque Constantius et Valens, qui ante Theodosium Orientis imperium rexerant, sub ditone sua Illyricum habuerunt. Certe Valens temporibus Mamertinus præfectus prætorio, Italiam, Africam et Illyricum simul administravit, teste Ammiano Marcellino*. Videtur tamen Valens post mortem fratris Valentiniani, Macedoniam et Daciam impe-

VARIORUM.

* Παραχᾶς μεγίστας κατὰ τοῦ ἐπισκόπου Ἀμβροσίου ἐκίνησεν. Egit Justina cum divo Ambrosio ut basilicam Arianis concederet, ut suos conventus celebrarent. Ambrosius nullis promissis aut minis ad id inflecti potuit. Unde Oratio ejus *de non tradendis basilicis*. Excitata in eum persecutio anno 385, biennium duravit. (Ant. Pagi ad ann. 386. n. 3.)

† Βασιλεύσας ἔτη δεκαπέντε. Imo sedecim annos imperavit, utpote anno 367 Augustus factus. W. Lowth. Imperavit cum patre Valentiniano an-

nos octo, dies octoginta quinque: cum patre et fratre tres: cum eodem fratre ac Theodosio quatuor, et cum his omnibus accedente Arcadio menses sex. Victor in Epitome: Satis accurate, inquit Ant. Pagi, ad ann. 383, n. 9, ubi observat Gratianum obiisse viii Kal. Septembris ejus anni.

* Levissimam hanc conjecturam vocat Ant. Pagi, ad ann. 388, n. 7, et divisionem Illyrici in Occidentale et Orientale Gratiano Theodosium in imperii consortium asciscenti attribuit.